МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2019   г. г. Отрадный № 172-од

Об опорных центрах дополнительного образования детей на базе

государственных образовательных организаций Отрадненского

образовательного округа в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование»

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 29.10.2018

№ 616 «О реализации в Самарской области в 2019 году мероприятий по

формированию современных управленческих и организационно-экономических

механизмов в системе дополнительного образования детей, в том числе по

внедрению целевой модели развития региональных систем дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» и на основании распоряжения МОНСО

№592-р от 28.06.2019 г.

1. руководителям ОО (Гурову, Ивковой, Ивановой):

1. до 15.07.2019 создать в ОО опорные центры дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» в соответствии с

положением, утвержденным распоряжением МОНСО №592-р от

28.06.2019 г. (далее - опорный центр);

2. до 17.07.2019 утвердить и направить в ТУ ЛНА «Положение об

опорном центре дополнительного образования детей, созданном на

базе государственного (муниципального) образовательного

учреждения Самарской области в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»»;

3. до 17.07.2019 назначить руководителей опорных центров по

согласованию с ТУ.

2. Ответственным за данное направление деятельности назначить главного

специалиста отдела развития образования А.В. Пичкурова;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

и.о. руководителя

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области      Е.В. Сизова

Исп. Барсуков М.В. 2-42-02

Ознакомлены: